

Číslo jednací: 108/2024/DI-2
Datum: 28. 2. 2024
Odpověď na č. j.:

Vyřizuje: Mgr. Martin Drápal
Telefon: +420 736 521 000
E-mail: martin.drapal@dicr.cz

Vážený pán

████████████████████
████████████████████
153 00 Praha 5

ID schránky: ██████████

**Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane ██████████

dne 21. 2. 2024 byla do datové schránky Drážní inspekce dodána žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.). Ve své žádosti požadujete poskytnutí informace týkající se:

1. Má předseda úřadu právo vyžádat si spis z probíhající správního řízení?
2. Má předseda úřadu dohledové oprávnění v probíhajících správních řízení obdobně jako v soustavě státního zastupitelství?
3. Využívá předseda úřadu přístup k utajovaným skutečnostem a jakou bezpečnostní prověrkou disponuje.
4. Jakými operativně pátracími prostředky inspekce disponuje.

Drážní inspekce jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. **Vám** podle § 14 odst. 5 písm. d) téhož zákona, **poskytuje** následující **požadované informace**:

1. Má předseda úřadu právo vyžádat si spis z probíhající správního řízení?
 - **Ano. Nicméně je třeba doplnit, že všechna správní řízení vedená Drážní inspekcí vede přímo generální inspektor, tedy nemá důvod sám po sobě tento spis požadovat.**
2. Má předseda úřadu dohledové oprávnění v probíhajících správních řízení obdobně jako v soustavě státního zastupitelství?
 - **Ano, v detailech viz výše.**
3. Využívá předseda úřadu přístup k utajovaným skutečnostem a jakou bezpečnostní prověrkou disponuje.
 - **Generální inspektor nevyužívá přístup k utajovaným skutečnostem. Generální inspektor nedisponuje žádnou bezpečnostní prověrkou.**
4. Jakými operativně pátracími prostředky inspekce disponuje.
 - **Drážní inspekce nedisponuje žádnými operativně pátracími prostředky definovanými v § 158b zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění pozdějších předpisů.**

Elektronicky podepsal(a) Ing. Petr Maikranz
Datum: 2024.02.28 06:33:13 SEČ

Ing. Petr Maikranz
ředitel Územního inspektorátu Ostrava